
Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

 

Hodnocení speciálně pedagogické péče školní rok 2023/2024 

 

Ve školním roce 2023/2024 naše škola spolupracovala s Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Novém Jičíně, Speciálně pedagogickým centrem v Novém Jičíně a Speciálně 

pedagogickým centrem Kpt. Vajdy v Ostravě – Zábřehu. Spolupráce probíhala také s 

pracovníky novojičínského a kopřivnického OSPOD a se Střediskem výchovné péče v Novém 

Jičíně i Střediskem výchovné péče ve Valašském Meziříčí. Škola poskytuje žákům podpůrná 

opatření různých stupňů na základě doporučení těchto příslušných zařízení. 

Podpůrná opatření jsou dle vyhlášky (27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných) rozdělena do pěti stupňů dle potřeby a závažnosti 

diagnózy žáka. Nadaných či mimořádně nadaných žáků diagnostikovaných školským 

poradenským zařízením bylo na naší škole v letošním školním roce 5. Tito žáci měli 

poradenským zařízením doporučeny speciální pomůcky, které rozvíjí jejich nadání a žáci je 

měli k dispozici. Škola také spolupracovala s nadací Qiido, která ve škole mapuje a podporuje 

další nadané žáky. S těmito žáky vyučující vedli speciální hodiny zaměřené na rozvoj jejich 

potenciálu. 

Žáků, kterým byla poskytována podpůrná opatření bylo v letošním školním roce 109. 

Do 1. stupně podpůrných opatření byli zařazeni žáci, kterým se poskytovala větší péče, než je 

přímá pedagogická podpora. Tito žáci také mohou mít v některých případech sepsán plán 

pedagogické podpory. Žáků s prvním stupněm podpůrných opatření bylo ve škole 8. 

S podpůrným opatřením 2. stupně bylo ve škole 72 žáků. Školu navštěvovalo 27 žáků s 3. 

stupněm podpůrných opatření a 2 žáci s 4. stupněm podpůrných opatření. Ve škole byli také 4 

integrovaní žáci s diagnostikovaným LMP. Pro 9 žáků byl vypracován dle Doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra individuální 

vzdělávací plán. 

Předmět speciálně pedagogická péče byl v daném školním roce doporučen pro 22 žáků. V rámci 

PO1 byla dalším 3 žákům školy nabídnuta docházka do předmětu speciálně pedagogická péče 

na základě provedení školní diagnostiky speciálním pedagogem. Se souhlasem zákonných 

zástupců a po vyučování tito žáci docházeli na hodinu se speciálním pedagogem. Hodiny 

speciálně pedagogické péče vedl speciální pedagog Mgr. Veronika Štěpánová. 

Ve šk. roce 2023/2024 pracovalo na naší škole 12 asistentů pedagoga pro 15 žáků. (D. 

Veličková, J. Kudělková, Z. Draškovič, L. Veřmiřovská, P. Petřeková, L. Bartoňová, E. 

Flajšerová, N. Zedková, L. Marco, A. Roháčová, L. Smrčková, M. Divišová). 

 

Zpracovala : Mgr. Veronika Štěpánová  V Novém Jičíně, 25.6.2024 


